

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE  
PIQUET CARNEIRO-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020  
Processo Administrativo Nº 2020.10.01.01  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA  
Data de Publicação: 01/10/2020 11:19:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/10/2020 10:04:57  
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: primícia	Modelo:
Descrição: Arroz – Subgrupo: agulhinha, classe: longo fino, tipo II. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação, isento de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Características organolépticas: aspecto: grãos; cor: característica; odor: característico; sabor: característico. O produto, após o preparo, conforme instrução da embalagem deverá apresentar-se com grãos inteiros e cozimento uniforme. Embalagem em sacos de polietileno, atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade para consumo 10 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.800,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: bem alvim	Modelo:
Descrição: Açúcar – Açúcar cristal, granulado, cor clara e sem umidade e sujidade. Devidamente lacrado, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 2,39	Valor Total: 2.151,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: puro	Modelo:
Descrição: Café em pó – torrado e moído, embalagem à vácuo, pacotes de 250gr. Com selo ABIC.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 2.394,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: soya	Modelo:
Descrição: Óleo de Soja - refinado, 100% natural. Embalagem frasco de polietileno atóxico de 900ml, não apresentando amassamento, vazamento ou abaulamento. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 10 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,78	Valor Total: 2.034,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Rapadura –de cana de açúcar, embalagem plástica, pacote com 1 kg, 1ª qualidade.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 1.191,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: rainha	Modelo:
Descrição: Farinha de milho – Pacote com 500 gr. Composição: 100% milho, cor amarela, flocada, pré-cozida, isenta de resíduos, impurezas bolor e odor não característico. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 714,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: pelaggio	Modelo:
Descrição: Biscoito Maisena – Ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal, sal refinado, açúcar, amido de milho, soro de leite em pó. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente de aproximadamente 400g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Produzido em 2015.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 2.154,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: bonsabor	Modelo:
Descrição: Macarrão – Tipo Espaguete - Sêmola enriquecida com ferro e ácido fólico. Não deverá apresentar bolor ou manchas. Embalagem em sacos de polietileno, atóxico e contendo 500g a unidade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade superior a 08 meses para consumo a partir da data de entrega.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 2,31	Valor Total: 1.386,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: puro sabor	Modelo:
Descrição: Margarina 500 gr; cremosa, com sal, 0,5% de lipídeos e 0% de gordura trans; embalada em potes de plástico de 250 gr, enriquecida de vitaminas: apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto; especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 1.380,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE  
PIQUET CARNEIRO-CE**

<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> bom du leite	<b>Modelo:</b>
Descrição: Leite em pó integral, enriquecido com vitimas e com no mínimo 7,0g de proteínas, embalagem laminada de 200g, com a obrigatoriedade de inscrição no órgão competente (SIF). Data de fabricação e validade impresso na embalagem e com validade de no mínimo 80% a contar da data de entrega.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 4,70		<b>Valor Total:</b> 1.410,00
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> lopes	<b>Modelo:</b>
Descrição: Fécula de Mandioca, embalagem de 1 kg (goma) Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,17		<b>Valor Total:</b> 951,00
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> dona maria	<b>Modelo:</b>
Descrição: Farinha de trigo sem fermento, embalagem plástica de 1 kg, de primeira qualidade, acondicionada em embalagem original do fabricante do produto com rotulagem de acordo com as mesmas da ANVISA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,17		<b>Valor Total:</b> 951,00
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> leticia	<b>Modelo:</b>
Descrição: Feijão carioquinha, embalagem de 1 kg			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 4,78		<b>Valor Total:</b> 1.434,00
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> 88	<b>Modelo:</b>
Descrição: Sardinha – Acondicionado em lata de 130 gr, própria para consumo humano, livre de qualquer odor atípico, de micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer a saúde humana.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 960,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	054	26.970.227/0001-53	29.964,00	23.910,00	Sim
2 FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS	048	41.553.587/0001-43	28.131,00	23.911,35	Não
3 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	018	63.496.079/0001-03	29.088,00	26.161,82	Sim
4 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	074	12.391.243/0001-87	28.779,00	28.779,00	Sim
5 CARLOS G A DANTAS	013	30.958.204/0001-09	40.989,00	37.690,00	Sim
6 F ELIO FERREIRA PONTES ME	072	26.393.753/0001-06	37.698,00	37.698,00	Sim
7 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	001	21.644.282/0001-30	447.696,00	447.696,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE:  EDINARDO SALES PINHEIRO

